受文者：臺南市立大灣高級中學
發文日期：中華民國111年10月17日
發文字號：南市教專字第1111354523號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：實施計畫、學校位置圖、著作權及肖像權使用授權書

主旨：有關本局111學年度辦理「Mini TED Talks跨校英語表達力

發表會」，邀請貴校學生組隊參加，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署補助地方政府精進高級中等學

校課程計畫與教學要點—臺南市111學年度計畫辦理。

二、配合國際教育白皮書2.0之推動，為期建立學生國際觀、增

進國家認同及國際素養，透過TED舞台訓練合宜的演說方式

及簡報技巧，加強英語口語表達力，讓學生勇敢開口表達自

己的看法。藉由結合生活化議題，讓學生在未來生活中能夠

經由團隊合作提升學生溝通互動與問題解決的能力。

三、請惠予指導教師及參加學生公(差)假並協助課務安排，相關

費用依原服務學校規定支應。

四、活動相關資訊：

(一)活動時間：111年12月10日（星期六）9:00-12:30。

(二)活動地點：聖功女中玄瀚館1F、2F。

(三)活動主題：演講主題不限，以人權、環境權益尤佳，每組

限時5分鐘。

(四)參加方式：各校組隊參加，每組1~5人。每隊須有一位指

導教師負責與承辦單位聯繫，每名指導教師可指導超過一

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府教育局 函

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：林佳蓁
電話：06-2986202#21
傳真：06-2986035
電子信箱：linchiajane@gmail.com

隊。

(五)報名方式：採線上報名，即日起至111年11月11日(星期五)。

報名網址：https://forms.gle/krmANMhDjmrPFXom6

(六)旨揭活動聯絡人：臺南市天主教聖功女子高級中學國際事

務組林怡君組長、黃瓘雯老師。聯絡電話：06-2740126#

219。

五、實施計畫請詳見附件一、學校位置圖請見附件二、著作權及

肖像權使用授權書請見附件三。

正本：臺南市各公立高中職、臺南市各私立高中職、臺南市政府所屬各私立國民中學
副本：本局新課綱專案辦公室

第2頁 共2頁

臺南市 111學年度精進高級中等學校課程與教學計畫

臺南市 111學年度高中「Mini TED Talks跨校英語表達力發表會」計畫

壹、依據

一、教育部國民及學前教育署補助地方政府精進高級中等學校課程與教學要點。

二、臺南市 111學年度國民及學前教育署補助地方政府精進高級中等學校課程與教學計

畫。

貳、目的

一、配合國際教育白皮書 2.0推動，建立學生國際觀、增進國家認同及國際素養，透過

TED舞台訓練合宜的演說方式及簡報技巧，加強英語口語表達力，讓學生勇敢開

口表達自己的看法。

二、結合生活化議題，幫助學生未來實際運用在生活中，並藉由團隊合作提升學生溝通

互動與問題解決的能力。

參、辦理單位

一、指導單位：教育部國民及學前教育署。

二、主辦單位：臺南市政府教育局。

三、承辦單位：臺南市天主教聖功女子高級中學。

肆、辦理日期及地點：

一、時間：111年 12月 10日（星期六）9:00-12:30 (8:30-8:50報到)。

二、地點：臺南市天主教聖功女子高級中學玄瀚館 1F、2F。

伍、報名方式：

採線上報名，即日起至 111年 11月 11日（星期五）。總隊數以不超過 30 隊為原則。

報名網址：https://forms.gle/krmANMhDjmrPFXom6

宣傳影片: https://youtu.be/pp2s78jtRb8

*報名時請檢附參加學生的「著作權與肖像權授權書」(如附件)影像檔。

陸、活動方式：

一、參加對象：臺南市對 TED Talks有興趣的國、高中學生。

二、參加主題：演講主題不限，以人權、環境權益尤佳。每組限時 5分鐘。

三、各校組隊參加，每組 1~5人。每隊須有一位指導教師負責與承辦單位聯繫，每名指

導教師可指導超過一隊。

四、本次活動邀請經驗豐富之專業英文教師擔任發表會評審，於全體組別發表後進行講

評，表現優異隊伍將頒發獎狀。

五、評分重點：(1)演說內容；(2)創意呈現；(3)表達情感；(4)表達流利。

六、請準備 PPT搭配演說(現場備有簡報筆)，於 11月 25日(五)晚間 24點前，將簡報上

傳至 https://forms.gle/zTfcy12GCXjKETreA ，上傳之檔案將備於發表會現場電腦。

請注意如需當場更換檔案，準備時間將計入該組發表時間。

七、為維持團隊整齊一致性，請發表同學穿著制服與會。

八、全程參與學生發表會者，頒發臺南市教育局之參加證明。完整參與工作坊及發表會

的同學另致贈精美小禮品。

九、活動流程（以下時間得視實際參加隊伍數進行調整）

時間 主題 地點

08:30-08:50 報到

聖功女中玄瀚館
1、2F

09:00-09:20 開幕式

09:25-10:35 發表場次一

10:35-10:40 中場休息

10:40-12:00 發表場次二

12:00-12:10 評審討論

12:10-12:30 評審講評、頒獎大合照

柒、本計畫聯絡人：

臺南市天主教聖功女子高級中學國際事務組林怡君組長、黃瓘雯老師。

聯絡電話：06-2740126#219